
FAHRPLAN 
FRÜH- & VORSAISON

+  WANDERN MIT DER 
ATTERSEE-SCHIFFFAHRT

03.04. - 02.07.2021

Bewegende Momente
am Attersee erleben

Ein Unternehmen der Stern-Gruppe

Kontakt & Impressum
Stern Schifffahrt GmbH  
Attersee-Schifffahrt
Tel. +43 7666 7806 
office@atterseeschifffahrt.at 
www.atterseeschifffahrt.at

WIR BEWEGEN 
MENSCHEN

... mit der Kraft der Sonne

Besuchen Sie uns auch am Altausseer See 
und entschleunigen Sie mit Österreichs erstem 

Solarschiff und unserer traditionellen Plätte oder 
mieten Sie sich ein Elektroboot und genießen 

Sie in unserer Seelounge regionales Eis  
von Giovanni.

www.altausseeschifffahrt.at
Tel: +43 3622 20501

Fahrpreis-, Fahrplan- und Programmänderungen sowie Irrtümer vorbehalten.

PREISE (ab Vöcklamarkt)	 Erw.	  Kind
Kombifahrt mit Rundkurs SÜD	 € 24,70	 € 13,50
Kombifahrt mit Rundkurs NORD	 € 19,30	 € 10,50

Saisonierungen 14. Mai- 
26. Juni 1. Mai - 2. Juli

Verkehrstage
Sa. w.W. 
14.05. &  
04.06.

Mo.-Sa. 
w.W.

Mo.-Fr. 
w.W.

Sa., So. + 
Feiertag

Vöcklamarkt ab 08.32 10.32 13.38 13.32

Hipping ab 08.42 10.42 13.48 13.42

St. Georgen i. A. ab 08.47 10.47 13.53 13.47

Attersee an 08.56 10.56 14.02 13.56

Attersee ab 09.15 11.45 14.15 14.15

Attersee an 11.35 14.05 16.35 16.35

Attersee ab 11.59 14.59 16.59 16.59

St. Georgen i. A. an 12.07 15.07 17.07 17.07

Hipping an 12.10 15.10 17.10 17.10

Vöcklamarkt an 12.23 15.23 17.23 17.23

Bahn & Schiff Ahoi mit Rundkurs SÜD

   
   

 B
ah

n 
   

    
  S

ch
iff

   
   

  B
ah

n

Saisonierungen 17. Mai - 2. Juli 13. Mai - 27. Juni

Verkehrstage
Mo. - Fr. w.W.

(nicht an Feiertagen,  
& 04.06.)

Sa. w.W. 
14.05. & 04.06.

Sa.,So., 
Ftg. 

14.05. &  
04.06.

Vöcklamarkt ab 09.32 09.32 10.32 -----
Hipping ab 09.42 09.42 10.42 15.42
St. Georgen i. A. ab 09.47 09.47 10.47 15.47
Attersee an 09.56 09.56 10.56 15.56
Attersee ab 10.25 10.15 11.30 16.30
Attersee an 11.35 11.25 12.40 17.40
Attersee ab 11.59 11.59 12.59 17.59
St. Georgen i. A. an 12.07 12.07 13.06 18.06
Hipping an 12.10 12.10 13.10 18.10
Vöcklamarkt an 12.23 12.23 13.23 -----   

   
 B

ah
n 

   
   

 S
ch

iff
   

   
   

Ba
hn

Bahn & Schiff Ahoi mit Rundkurs NORD

w.W. = wenn Werktag        ACHTUNG: Alle Linienschifffahrten entfallen bei 
Schlechtwetter! Bitte beachten Sie den Tagesfahrplan auf der Homepage.

BAHN & SCHIFF AHOI
Fahren Sie mit der Atterseebahn ab Vöcklamarkt oder von einer anderen 
Haltestelle durch den schönen Attergau nach Attersee. Es sind nur 200 
m Fußmarsch zur Anlegestelle der Attersee-Schifffahrt. Anschließend 
erleben Sie eine Schiffsrundfahrt in den südlichen (Rundkurs 
SÜD) oder nördlichen (Rundkurs NORD) Teil des 
Attersees. Die Rückfahrt erfolgt wieder mit  
dem Zug Richtung Vöcklamarkt.

CHARTER
FESTE FEIERN & 
KULINARIK
Holen Sie Ihre Mitarbeiter, Kunden, Partner, Familie und Freunde im wahrs-
ten Sinn des Wortes „ins Boot“. Unsere drei Schiffe bieten den beson-
deren Rahmen für Ihre Veranstaltung, von klein und fein, bis groß und 
opulent. Mieten Sie Ihr eigenes Schiff und bestimmen Sie den Kurs. Bitte 
beachten Sie, dass wir auf Grund der Abstandsregelungen die hier an-
geführten Kapazitäten um ca. die Hälfte reduzieren müssen.

MS UNTERACH 
(GUSTAV-MAHLER-SCHIFF)
1 Salon, Bar für gekühlte Getränke, Heizung,  
Salon unten: 50 Pers., Sonnendeck: 75 Pers.,  
Gastronomie: kaltes Buffet, gekühlte Getränke, Snacks.

MS WEYREGG 
(CHRISTIAN-LUDWIG-ATTERSEE-SCHIFF) 
1 Salon, Musikanlage, Stromanschluss 220V, Theke, 
Heizung, Salon unten: 60 Pers., Sonnendeck: 100 Pers.  
Gastronomie: kalte sowie warme Speisen, verschiedene 
Buffets, reichhaltiges Getränkeangebot. 

MS STADT VÖCKLABRUCK 
(GUSTAV-KLIMT-SCHIFF)
2 Salons, ausgestattet im modernen Design, beheizbar, 
kleine Bar, Musikanlage, Stromanschluss 220V, barriere-
freies WC, Salon oben: 48 Pers., Salon unten: 85 Pers., 
Sonnendeck: 125 Pers.,  
Gastronomie: kalte & warme  Speisen, verschiedene 
Buffets, reichhaltiges Getränkeangebot.

Gruppen- & Charterangebot
Unsere einzigartigen Angebote finden Sie 
in unserem Gruppen- & Charterkatalog  
oder unter www.atterseeschifffahrt.at
Info & Buchung: Tel.: +43 7666 7806
office@atterseeschifffahrt.at

WANDERN & SCHIFFFAHRT
Nutzen Sie unsere Teilstreckenfahrten und kombinieren Sie eine Wan-
derung mit einer Schifffahrt und entspannen sowie stärken Sie sich mit 
einem regionalen Imbiss oder einem kühlen Bier an Bord. Parken Sie 
Ihr Auto bei den Parkmöglichkeiten  in der Nähe unserer Anlegestel-
len, unternehmen Sie eine Wanderung und nutzen Sie unsere Teilstre-
ckenfahrten um an den Ausgangsort zurückzukehren oder kombinieren 
Sie Ihre Wanderung mit einer Schiffsrundfahrt. Weitere Informationen 
finden Sie unter www.atterseeschifffahrt.at.

Nußdorf - Abtsdorf - Attersee
2h 30min | durchschnittliche Wanderung | 150 m Höhenunterschied

In Nußdorf gelangen Sie über die Seestraße und Oberdorf zum Westwanderweg 
Richtung Abtsdorf. Sie wandern auf dem Panoramaweg und auf dem Ackerlingweg 
nach Abtsdorf. Dort kann man die malerische, spätgotische Kirche mit Arbeiten von 
Meinrad Guggenbichler besichtigen. Von dort über das Rheinthalermoos und ent-
lang der Lokalbahngleise vorbei am Bahnhof Attersee zur Schiffsanlegestelle Atter-
see. Rückfahrt mit dem Schiff von Attersee nach Nußdorf.

Stockwinkel - Westwanderweg - Nußdorf
3h 00min | durchschnittliche Wanderung | 150 m Höhenunterschied

Von Stockwinkel gehen Sie auf der Gemeindestraße Aichereben bergwärts und 
biegen rechter Hand in den Westwanderweg ein. Von dort wandern Sie auf diesem 
Weg, der abwechslungsreich durch Wälder und Wiesen führt, nach Nußdorf bis 
zum Glücksplatz „Pfarrer Salettl“. Über den „Wildholzweg“ und die Seestraße ge-
langen Sie zur Schiffsanlegestelle Nußdorf. Rückfahrt mit dem Schiff von Nußdorf 
nach Stockwinkel.

Stockwinkel - Egelsee - Reiserbauern-Mühle - Parschallen
2h 00min | durchschnittliche Wanderung | 200 m Höhenunterschied

Von Stockwinkel gehen Sie auf dem Wanderweg bergwärts zum Egelsee, einem 
Moorsee mit interessanter Pflanzenwelt. Nach einem Aufenthalt am Egelsee wan-
dern Sie weiter auf dem Westwanderweg Richtung Nußdorf und biegen dann lin-
ker Hand in den Wanderweg zur Reiserbauern-Mühle ein. Die Mühle ist eine alte 
renovierte Hausmühle mit Wasserrad und gibt interessante Einblicke über die frü-
here bäuerliche Nutzung der Wasserkraft. Von dort wandern Sie zurück zum Atter-
see-Westwanderweg, anschließend abwechslungsreich durch Wälder und Wiesen 
nach Parschallen. Rückfahrt mit dem Schiff nach Stockwinkel.

Unterach - Naturschutzgebiet Egelsee - Stockwinkel
2h 30min | durchschnittliche Wanderung | 150 m Höhenunterschied

Von Unterach gehen Sie auf dem Hugo-Wolf-Weg über die Bundesstraße, und auf 
dem Menerweg über den Druckerhof zum Egelsee, einem Moorsee mit einer inte-
ressanten Pflanzenwelt. Von dort wandern Sie zur Schiffsanlegestelle Stockwinkel 
beim Seegasthof Stadler. Rückfahrt mit dem Schiff von Stockwinkel nach Unterach. 

Weißenbach - Nixenfall - Weißenbach
2h 00min | kinderfreundliche Wanderung | 70 m Höhenunterschied

Von der Schiffsanlegestelle Weißenbach queren Sie die Hauptstraße und gehen 
ca. 600 m auf der Ischler Straße entlang Richtung Weißenbachtal. Queren Sie den 
Weißenbach (Brücke) und gehen dann links den Wanderweg bis zum Nixenfall.

Steinbach - Nikoloweg - Weißenbach
2h 00min | durchschnittliche Wanderung | 150 m Höhenunterschied

Von Steinbach wandern Sie auf dem Nikoloweg nach Weißenbach. Vom Glücks-
platz „Blutbuche“ hinter dem Hotel Post gelangen Sie direkt zur Schiffsanlegestelle. 
Der Nikoloweg ist zwischen Steinbach und Forstamt als Waldlehrpfad sowie zwi-
schen Forstamt und Weißenbach als Geologieweg gestaltet. Rückfahrt mit dem 
Schiff von Weißenbach nach Steinbach.

Alexenau - Bramhosen - Steinbach
3h 00min | anspruchsvolle Wanderung | 500 m Höhenunterschied

Von der Schiffsanlegestelle Alexenau wandern Sie über den Weiler Alexenau auf 
dem Ostwanderweg beim Seeleitenstüberl vorbei auf den Bramhosenberg (960 m) 
und weiter nach Seefeld und zur Schiffsanlegestelle Steinbach. Rückfahrt mit dem 
Schiff von Steinbach nach Alexenau.

Weyregg - Dr. Gleissner Weg oder Wachtberg - Alexenau
1h 15min | kinderfreundliche Wanderung | 90 m Höhenunterschied

Von Weyregg gehen Sie auf dem Dr. Gleißner-Weg (Naturlehrpfad und Wasser 
Roas Weg) nach Alexenau. Vom Weiler Alexenau gelangen Sie zur Schiffsanlege-
stelle Alexenau. Rückfahrt mit dem Schiff von Alexenau nach Weyregg. 
Hinter dem Wachtberg: 2h 00min | durchschnittlich | 200 m Höhenunterschied
Von Weyregg führt der Weg leicht ansteigend über die Ortschaft Reichholz entlang 
des Miesenbaches beim Wachtberg vorbei bis zu einer Anhöhe. Von dort gelangen 
Sie entlang des Alexenauerbaches zur Schiffsanlegestelle Alexenau. Rückfahrt mit 
dem Schiff von Alexenau nach Weyregg.

1

2

3

4

5

6

7

8

Wandertipps am Rundkurs SÜD

Teilstrecken
Verbinden Sie eine Wanderung mit einer Schifffahrt    
oder überqueren Sie mit uns den See! 

Kammer       - 4,00 8,60 9,80 9,80 11,40 12,40 15,20 17,20 19,00 20,00

Seewalchen                                11,40 - 7,60 8,60 9,80 11,40 11,40 13,40 16,20 17,20 20,00

Attersee 8,60 9,80 - 4,80 7,60 8,60 8,60 11,40 13,40 15,20 17,20

Weyregg          7,60 8,60 4,80 - 8,60 9,80 9,80 12,40 15,20 16,20 19,00

Nußdorf             20,00 20,00 19,00 17,20 - 4,80 7,60 9,80 12,40 13,40 16,20

Parschallen             19,00 19,00 17,20 16,20 19,00 - 4,00 8,60 11,40 12,40 15,20

Stockwinkel           17,20 17,20 16,20 15,20 17,20 19,00 - 7,60 9,80 11,40 13,40

Unterach 15,20 15,20 13,40 12,40 15,20 16,20 17,20 - 7,60 8,60 11,40

Weißenbach       12,40 12,40 11,40 9,80 12,40 13,40 15,20 17,20 - 4,80 8,60

Steinbach 11,40 11,40 9,80 8,60 11,40 12,40 13,40 16,20 19,00 - 7,60

Alexenau 8,60 9,80 7,60 4,80 9,80 11,40 11,40 13,40 16,20 17,20 -

K
am

m
er

S
ee

w
al

ch
en

A
tte

rs
ee

W
ey

re
gg

N
uß

do
rf

P
ar

sc
ha

lle
n

S
to

ck
w

in
ke

l

U
nt

er
ac

h

W
ei

ße
nb

ac
h

S
te

in
ba

ch

A
le

xe
na

u

TIPP: Der Dr. Gleißner Weg führt direkt 
an den See Alpakas vorbei. Ein High-
light vor atemberaubender Kulisse.

Wandertipps am Rundkurs NORD

9

10

Kammer - Häfelberg - Gahberg - Weyregg
2h 45min | anspruchsvolle Wanderung | 400 m Höhenunterschied

Vom Reitstall Kammer wandern Sie auf der Karl-Hausjell-Allee zum „Höhenweg“ 
und weiter auf einem Waldweg auf den 712 m hohen Häfelberg sowie über einen 
Höhenrücken zum Gahberg. Von dort über den Brandsteig über herrliche Wiesen 
weiter auf einem steileren Waldweg nach Weyregg. Dort gehen Sie Richtung Sü-
den zur Schiffsanlegestelle. Rückfahrt mit dem Schiff von Weyregg nach Kammer/
Schörfling.

Seewalchen - Haining - Buchberg - Attersee
3h 30min | durchschnittliche Wanderung | 250 m Höhenunterschied

Von der Promenade Seewalchen gelangen Sie am Strandbad und an der Kirche 
vorbei zum Weg nach Gerlham. Weiter führt der Weg über Haining bis zur Anhöhe 
bei Berg i.A. (700m). Von dort gehen Sie links entlang der Ostabhänge des 807 m 
hohen Buchberges nach Attersee. Dort gelangen Sie auf der Hauptstraße direkt 
zur Schiffsanlegestelle Attersee. Rückfahrt mit dem Schiff von Attersee nach See-
walchen.

Die Zeitangaben gelten als Richtwert für die Wanderung exkl. Schifffahrt.

Tipp:
Genießen Sie nach der 

Wanderung eine Stärkung 
an Bord, wie z.B. eine 

Wanderjause um  
€ 9,90

Frühstücken  
an Bord des „Klimt-Schiffes“

Früh- und Vorsaison 
Rundfahrten genießen

Ausflug nach Altaussee: 
 Altaussee Schifffahrt   

& Seelounge 712  mit Bootsverleih

Wandern  
mit der Attersee-Schifffahrt

Kapitänstrauungen 
an Bord

nach

von

Liebe Kunden & Freunde der Attersee-Schifffahrt,
wir stechen wieder in See und gerade in Zeiten wie diesen sind schöne 
Erlebnisse etwas ganz Besonderes :-) Zum Beispiel:

Wir freuen uns auf Ihren Besuch am Attersee oder Altausseer 
See und wünschen Ihnen viele Glücksmomente unter dem Motto:  
Zufrieden sind wir erst, wenn Sie begeistert sind.

Doris Schreckeneder & das Schifffahrtsteam
(geschäftsführende Gesellschafterin)

PS: Der Folder für den Sommerfahrplan 2021 ist ab Ende Juni erhältlich

Wir bewegen 
Menschen

Fahrpreis für ein Tier oder Fahrrad € 3,00.



Abenteuer 
Pfahlbau        

Gustav-Klimt
Zentrum +
Klimt-Garten

Naturpark
Attersee

See-Alpaka

Bierschmiede
Gustav-Mahler 
Komponierhäuschen

Nixenfall

Atterseebahn      

Bienenhof      

Alles auf einen Blick ...
Unsere Kombinations-Tipps für den perfekten Ausflugstag am Attersee.  

Wir verbinden Menschen, Orte, die Top-Ausflugsziele und 
die schönsten Wanderungen rund um den Attersee.

Ermäßigungen bei fahrplanmäßiger Schifffahrt
Es kann nur eine Ermäßigung pro Fahrgast gewährt werden. ● Kinder 
bis zum vollendeten 6. Lebensjahr frei, jedoch je Begleitperson höchs-
tens zwei Kinder ● Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten  
15. Lebensjahr 50% ● Geburtstagskinder egal welchen Alters fah-
ren an ihrem Geburtstag kostenlos (nur auf der Linienschifffahrt).  
Nähere Informationen, weitere Ermäßigungen und die Beförderungsbe-
dingungen entnehmen Sie unserer Website.

Tickets sind erhältlich: Online, auf den Schiffen &  
am Kiosk beim Landungssteg Attersee laut Öffnungszeiten.t

HIGHLIGHTS
Schloss Kammer, Insel Litzlberg, Gustav-Klimt-Zentrum, 
Klimt-Garten, Klimt-Themenweg, Pfahlbau Pavillon

Aussichtsturm
am Lichtenberg

Keltenbaumweg

KristallsalzweltGläsernes Tal Blumen Bergmoser     

Top-Ausflugsziele im Attergau:

GUTSCHEINE

Schifffahrts-Gutscheine 
sind im Online-Shop auf  

www.atterseeschifffahrt.at   
oder im Schifffahrtsbüro 

(Nußdorfer Straße 8,  
4864 Attersee) erhältlich.

Kurs-Nr. 31 32 33 34 35 36
Attersee        ab 10.15 11.30 12.45 14.00 15.15 16.30
Weyregg                     10.27 11.42 12.57 14.12 15.27 16.42
Kammer 10.52 12.07 13.22 14.37 15.52 17.07
Seewalchen 11.00 12.15 13.30 14.45 16.00 17.15
Attersee        an            11.25 12.40 13.55 15.10 16.25 17.40
Kurs-Nr. 22
Weyregg       ab 10.08
Attersee       ab             10.25
Weyregg       an 11.23
Attersee       an    11.35

Rundkurs SÜD: „Der Villenkurs“ 
Dauer: ca. 2h 20min, Preis: € 20,00 Erw. / € 10,00 Kind (6-14,99 Jahre)
Die Schifffahrt entfällt bei Schlechtwetter!
Tagesaktueller Fahrplan auf: www.atterseeschifffahrt.at

HIGHLIGHTS
Imposante Sommervillen, 
„Klein-Venedig“ Unterach, Pa-
noramablick auf Höllengebirge, 
Schafberg und Drachenwand, 
Wanderung zum Nixenfall

Kurs-Nr. 13 14 15*
Weyregg                            ab 08.58 11.23 13.53
Attersee                     09.15 11.45 14.15
Nußdorf 09.32 12.02 14.32
Parschallen 09.43 12.13 14.43
Stockwinkel (Hotel Stadler) 09.52 12.22 14.52
Unterach 10.15 12.45 15.15
Weißenbach (Hotel Post) 10.33 13.03 15.33
Steinbach 10.48 13.18 15.48
Alexenau 11.09 13.39 16.09
Weyregg 11.23 13.53 16.23
Attersee                            an 11.35 14.05 16.35

Große Seerundfahrt: „Meer des Salzkammergutes“
Dauer: ab 3h 40min, Preis: € 25,00 Erw. / € 12,50 Kind
Kombination aus Rundkurs NORD und Rundkurs SÜD
Gilt gleichzeitig als Tageskarte, Schifffahrt entfällt bei Schlechtwetter.

Umsteigemöglichkeiten von 13. Mai - 27. Juni
NUR Samstag, Sonntag, Feiertag sowie 14. Mai & 4. Juni
In Attersee vom Rundkurs NORD in den Rundkurs SÜD
Attersee NORD an: 11.25 Attersee SÜD ab: 11.45
Attersee NORD an:                     13.55 Attersee SÜD ab: 14.15
In Weyregg vom Rundkurs SÜD in den Rundkurs NORD
Weyregg SÜD an:  11.23 Weyregg NORD ab: 11.42
Weyregg SÜD an: 13.53 Weyregg NORD ab: 14.12
Weyregg SÜD an: 16.23 Weyregg NORD ab: 16.42

Saison Verkehrstage Kurse
01.05. - 12.05. täglich 14, 15

13.05. - 02.07.
Montag-Freitag 14, 15
Samstag, Sonntag, Feiertag,  
14.05. & 04.06. 13, 14, 15

Saison Verkehrstage Kurse
03.04. - 12.05. Samstag, Sonntag, Feiertag 33, 34, 35

13.05. - 02.07.

Montag-Freitag (NICHT am  
Feiertag, 14.05. & 04.06.) 22

Samstag, Sonntag, Feiertag, 
14.05. & 04.06. 31, 32, 33, 34, 35, 36

Frühstücken an Bord
Starten Sie mit uns entspannt in den Tag: Genießen Sie sowohl 
die bezaubernde Landschaft mit dem Farbenspiel des Attersees, so-
wie ein Frühstück an Bord des „Klimt-Schiffes“. Wählen Sie einfach 
Ihr persönliches Wunschfrühstück aus unseren 4 Frühstückvarianten 
aus. (Nur bei Einsatz der MS „Stadt Vöcklabruck“) 

Tägliche Frühstücksfahrten bei Schönwetter
(Kurs 22 am Rundkurs Nord, 1h 10min & Kurs 13 am Rundkurs Süd, 2h 20min) 

Abfahrt Kurs 22:  
17.05. - 02.07., Mo.-Fr. (NICHT am Feiertag & 04.06) 
Weyregg.....................................10.08h
Attersee......................................10.25h 

Abfahrt Kurs 13:  
13.05. - 27.06., Sa., So., Feiertag, 14.05. & 04.06
Weyregg.....................................08.58h
Attersee......................................09.15h 

Unsere Frühstücksvarianten mit Preise inklusive Schifffahrt:
Feinschmecker-Frühstück: Tasse Kaffee, Tee oder Kakao,  
2 Gebäck, 1 Glas Prosecco, Orangensaft, Butter, Marmelade 
vom Hofladen Maura‘z Starzing oder Honig vom Bienenhof, 
je nach Wunsch geräucherter Lachs oder Backofenschinken, 
cremiger Frischkäse 
Preis: inkl. Rundkurs Nord € 28,90   inkl. Rundkurs Süd € 34,90
Kapitäns-Frühstück: Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, 2 Gebäck, 
Schinken, Käse, Butter, Marmelade oder Honig, Orangensaft  
Preis: inkl. Rundkurs Nord € 24,70   inkl. Rundkurs Süd € 30,70
Matrosen-Frühstück: Tasse Kaffee, Tee oder Kakao, Handsem-
mel, Butter, Marmelade oder Honig  
Preis: inkl. Rundkurs Nord € 19,80   inkl. Rundkurs Süd € 25,80
Käpt'n Blaubär-Frühstück (Kinderfrühstück): Tasse Kakao, 
Handsemmel, Butter, Marmelade oder Nutella, kleine Überra-
schung (für Kinder 6-14,99 Jahre) 
Preis: inkl. Rundkurs Nord € 12,80   inkl. Rundkurs Süd € 15,80 
 

Je nach Verfügbarkeit, können Langschläfer gerne auch auf  
späteren Kursen am Rundkurs Süd ihr Frühstück genießen. 
Reservierung online unter www.atterseeschifffahrt.at bis am 
Vortag, 14.00 Uhr. Ermäßigungen lt. Tarif. 
Nur bei Einsatz des MS „Stadt Vöcklabruck“ (Klimt-Schiff).

Für Gruppen bieten wir gerne auch Frühstücksfahrten mit  
Führung an - Geheimnisvoller Attersee mit Frühstück.

Klimt-Kombiticket 
Verbinden Sie den Besuch im Gustav-Klimt-Zentrum und Klimt-
Garten mit unserem Rundkurs Nord und profitieren Sie zusätzlich 
von einem ermäßigten Kombi-Angebot.  
Die Öffnungszeiten finden Sie auf www.klimt-am-attersee.at. 
Erwachsene (ab 18 J.)	 € 18,90 statt € 22,00 
Jugendiche (15-17,99 J.)	 € 15,40 statt € 18,00 
Kinder (6-14,99 J.)		  € 10,50 statt € 11,00 

Tickets sind an Bord oder im Klimt-Zentrum erhältlich.

KONTAKT

Tel.: + 43 7666 7806
www.atterseeschifffahrt.at

@atterseeschifffahrt
www.facebook.at/ 
atterseeschifffahrt

NON-STOP Montag bis Freitag von 17. Mai - 2. Juli 
NICHT an Feiertagen und am 4. Juni
Weyregg ab:  10.08 Weyregg an: 13.53
Attersee ab: 10.25 Attersee an: 14.05

*Es besteht eine Rückfahrtsmöglichkeit mit 
dem Bus von Attersee über  

Nußdorf, Parschallen, Stockwinkel bis 
nach Unterach. 

Abfahrtszeiten Bus: 
Mo.-Fr. (Werktag): 16.54 Uhr

Sa. (Werktag), So.+ Ftg.: 16.59 Uhr

Kurs 22: Unsere kleine Rundfahrt am Vormittag. 
Auch als Teilstrecke nutzbar. Ausstieg in Seewal-
chen und Kammer gegen Bekanntgabe beim Mat-
rosen möglich.
Achtung bei Teilstrecken: keine Rückfahrt!

 

Coronabedingt kann  
es zu Fahrplanänderungen 

kommen, Infos unter:
www.atterseeschifffahrt.at 

 
 Es gelten die Maßnahmen der 

Bundesregierung bzw. des  
Landes Oberösterreich.

Rundkurs NORD: „Der Familienkurs“
Dauer: ca. 1h 10min, Preis: € 14,00 Erw. / € 7,00 Kind (6-14,99 Jahre)
Die Schifffahrt entfällt bei Schlechtwetter!
Tagesaktueller Fahrplan auf: www.atterseeschifffahrt.at

Kartenzahlung am Schiff nicht möglich.  
Im Ort Attersee am Attersee befindet sich ein  
Bankomat. Kartenzahlung am Kiosk möglich. 

WIR BEWEGEN MENSCHEN

Alle Parkmöglichkeiten im Detail auf
www.atterseeschifffahrt.at  

SAISONKARTE  
Fahren Sie so oft Sie möch-
ten (von April bis Oktober) 

mit dem Linienschiff am  
Attersee & Altausseer See. 

 
Preis: € 199,-  

(für Senioren ab 60 Jahren € 169,-) 
 

Kauf unter:  
+43 7666 7806


